
 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Av. Guarantã, 600, Vila Paulista, Redenção - PA – licitacao@redencao.pa.gov.br 

 

 

 
 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 080/2017 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES. 

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017 

 

 
 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, ciente do resultado e dos procedimentos adotados pela 
Comissão Permanente de Licitação, e nos termos da Lei n.º 8.666/93 e considerando a realização do 
Procedimento Licitatório, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2017, destinado à 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO CIE – 
CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE NA ÁREA DO ESTÁDIO MUNICIPAL BRÁS ROSA DE CARVALHO NO 
SETOR SERRINHA, CONSOANTE AO TERMO DE COMPROMISSO CTR 0426.297-95/2014/MINISTÉRIO DOS 
ESPORTES/CAIXA E MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - PARÁ, conforme especificações constantes no Edital e 
seus anexos.”, Ata e Parecer Jurídico, nos termos Da lei. 

 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR o mesmo declarando como vencedora do presente certame a empresa: ENG9 
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI – ME/EPP apresentou o menor valor global de R$ 4.028.004,42 (Quatro milhões 
vinte e oito mil, quatro reais e quarenta e dois centavos). O licitante e o público em geral deverão tomar 
conhecimento do presente resultado. 

 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO, aos 13 dias do mês de julho de 2017.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Carlo Iavé Furtado Araújo 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 


		2017-08-02T11:08:20-0300




